汇添富中证主要消费
E T F

联接 2 0 1 7 年半年度报告

第 3 8 页 共 5 6 页

资产净值的影响并不显著。

6.4.13.4.2 外汇风险外汇风险外汇风险外汇风险

注：本基金持有的金融工具以人民币计价，因此无重大外汇风险。

6.4.13.4.3 其他价格风险其他价格风险其他价格风险其他价格风险

本基金所面临的其他价格风险主要系市场价格风险，市场价格风险是指基金所持金融工具的

公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。

本基金主要投资于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的最大市场价格

风险由所持有的金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并

且本基金管理人每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口其他价格风险敞口其他价格风险敞口其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2017 年 6 月 30 日

上年度末

2016 年 12月 31 日

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 30,088,780.01 2.97 44,299,166.73 4.16

交易性金融资产－基金投资 933,208,513.94 92.03 967,197,008.26 90.80

交易性金融资产－债券投资 - - - -

交易性金融资产－贵金属投

资
- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 963,297,293.95 95.00 1,011,496,174.99 94.96

注：本基金投资组合中目标 ETF 的投资比例范围不少于基金资产净值的 90%，现金或者到期日在

一年以内的政府债券不低于基金资产净值的 5%，权证、股指期货及其他金融工具的投资比例依照

法律法规或监管机构的规定执行。于资产负债表日，本基金面临的整体市场价格风险列示如上表：

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析其他价格风险的敏感性分析其他价格风险的敏感性分析其他价格风险的敏感性分析

假设

本基金的市场价格风险主要源于证券市场的系统性风险，即从长期来看，本基金

所投资的证券与业绩比较基准的变动呈线性相关，且报告期内的相关系数在资产

负债表日后短期内保持不变；

以下分析，除市场基准发生变动，其他影响基金资产净值的风险变量保持不变。

分析 相关风险变量的变动
对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

汇添富中证主要消费
E T F

联接 2 0 1 7 年半年度报告

第 3 9 页 共 5 6 页

本期末（ 2017 年 6月

30 日 ）

上年度末（ 2016 年 12 月

31 日 ）

中证主要消费指数上涨 5% 48,015,773.46 50,068,090.15

中证主要消费指数下跌 5% -48,015,773.46 -50,068,090.15

注：本基金管理人运用资本-资产定价模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。上表为市场

价格风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，证券市场组合的价格发生合理、可能

的变动时，将对基金资产净值产生的影响。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截至资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

汇添富中证主要消费
E T F

联接 2 0 1 7 年半年度报告

第 4 0 页 共 5 6 页

§§§§7   投资组合报告投资组合报告投资组合报告投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况期末基金资产组合情况期末基金资产组合情况期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的

比例（%） 1
权益投资 30,088,780.01 2.95

其中：股票 30,088,780.01 2.952
基金投资 933,208,513.94 91.603
固定收益投资 - -

其中：债券 - -

   资产支持证券 - -4
贵金属投资 - -5
金融衍生品投资 - -6
买入返售金融资产 - -

其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -7
银行存款和结算备付金合计 52,431,953.02 5.158
其他各项资产 3,011,552.04 0.309
合计 1,018,740,799.01 100.00

7.2 期末按行业分类的股票投资组合期末按行业分类的股票投资组合期末按行业分类的股票投资组合期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合报告期末按行业分类的境内股票投资组合报告期末按行业分类的境内股票投资组合报告期末按行业分类的境内股票投资组合

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 3,440,287.46 0.34

B 采矿业 - -

C 制造业 24,828,031.55 2.45

D
电力、热力、燃气及水生产和供

应业
- -

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 1,820,461.00 0.18

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技术服务

业
- -

J 金融业 - -

汇添富中证主要消费
E T F

联接 2 0 1 7 年半年度报告

第 4 1 页 共 5 6 页

K 房地产业 - -

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

 合计 30,088,780.01 2.97

7.2.2 报告期末按行业分类的报告期末按行业分类的报告期末按行业分类的报告期末按行业分类的港股通港股通港股通港股通投资股票投资组合投资股票投资组合投资股票投资组合投资股票投资组合

注：本基金本报告期末未持有港股通投资股票。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 600519 贵州茅台 9,631 4,544,387.35 0.45

2 600887 伊利股份 208,050 4,491,799.50 0.44

3 000858 五粮液 70,432 3,920,245.12 0.39

4 002304 洋河股份 22,452 1,949,058.12 0.19

5 002505 大康农业 425,700 1,489,950.00 0.15

6 000568 泸州老窖 25,600 1,294,848.00 0.13

7 601933 永辉超市 140,898 997,557.84 0.10

8 000895 双汇发展 35,200 836,000.00 0.08

9 000998 隆平高科 28,800 634,176.00 0.06

10 000876 新希望 76,800 631,296.00 0.06

11 600315 上海家化 19,261 625,019.45 0.06

12 002385 大北农 76,890 483,638.10 0.05

13 600827 百联股份 28,800 468,000.00 0.05

14 600600 青岛啤酒 12,800 449,280.00 0.04

15 600298 安琪酵母 16,003 413,997.61 0.04

16 002311 海大集团 22,470 410,526.90 0.04

17 300146 汤臣倍健 28,800 395,712.00 0.04

汇添富中证主要消费
E T F

联接 2 0 1 7 年半年度报告

第 4 2 页 共 5 6 页

18 000930 中粮生化 35,200 379,456.00 0.04

19 603589 口子窖 9,600 372,384.00 0.04

20 600737 中粮糖业 38,400 362,496.00 0.04

21 600811 东方集团 54,433 354,903.16 0.03

22 600872 中炬高新 19,225 351,817.50 0.03

23 002714 牧原股份 12,800 348,416.00 0.03

24 000729 燕京啤酒 51,200 344,064.00 0.03

25 600809 山西汾酒 9,600 333,024.00 0.03

26 000860 顺鑫农业 16,000 320,160.00 0.03

27 002477 雏鹰农牧 70,422 311,969.46 0.03

28 600597 光明乳业 22,400 285,600.00 0.03

29 600108 亚盛集团 57,600 248,256.00 0.02

30 600073 上海梅林 25,600 244,480.00 0.02

31 600300 维维股份 44,800 239,232.00 0.02

32 002299 圣农发展 16,000 237,920.00 0.02

33 000848 承德露露 22,420 223,751.60 0.02

34 603198 迎驾贡酒 9,600 182,688.00 0.02

35 600059 古越龙山 19,200 177,600.00 0.02

36 002041 登海种业 12,800 169,600.00 0.02

37 603369 今世缘 12,800 168,960.00 0.02

38 000596 古井贡酒 3,274 166,810.30 0.02

39 600251 冠农股份 14,800 117,956.00 0.01

40 002646 青青稞酒 6,400 111,744.00 0.01

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动报告期内股票投资组合的重大变动报告期内股票投资组合的重大变动报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值累计买入金额超出期初基金资产净值累计买入金额超出期初基金资产净值累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前或前或前或前 20 名的股票明细名的股票明细名的股票明细名的股票明细

注：本基金本报告期内未买入股票。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值累计卖出金额超出期初基金资产净值累计卖出金额超出期初基金资产净值累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前或前或前或前 20 名的股票明细名的股票明细名的股票明细名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产净

值比例（％）

1 600519 贵州茅台 37,854,607.40 3.55

2 600887 伊利股份 35,663,196.23 3.35

3 000858 五粮液 28,234,004.67 2.65

4 002304 洋河股份 18,071,272.95 1.70

汇添富中证主要消费
E T F

联接 2 0 1 7 年半年度报告

第 4 3 页 共 5 6 页

5 000568 泸州老窖 10,255,182.45 0.96